
Evropská unie* * *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

3éÉ

§Olomoucký kraj
O
O
£
O

i c
rg
\ 2

Smlouva o dílo

6. 2018/01771/OSR/DSM
-c.

s uzavřená die ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisůO

Olomoucký kraj
se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ:60609460

Zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

a

DERS s.r.o.
se sídlem Polákova 737/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

IČ:25924362

DIČ: CZ 25924362
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 14855, zápis
proveden dne 20. července 1999

Zastoupený: Ing. Janem Machem, jednatelem

Bankovní spojení: Unicredit Bank, a.s.

Číslo účtu:

(dále jen „dodavatel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I, Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy o dílo je rozvoj a aktualizace aplikace KISSoS -
Krajského informačního systému sociálních služeb (dále jen „KISSoS" nebo
„systém"), vytvoření nových modulů a aktualizace stávajících.

a. Nově vytvářené moduly musí být nainstalovány tak, aby respektovaly

-i-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti
na zvyšováni jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost,



I
I***** Evropská unie

* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

\
y Olomoucký kraj I

technologie aktualizovaného systému KISSoS. Všechny moduly budou na 
serverech objednatele a budou propojeny do geografického informačního 
systému Olomouckého kraje.

b. Na základě této smlouvy dojde ke vzniku nových modulů KISSoS pod 
názvy „Plánování sociálních služeb", „Evidence žadatelů a uživatelů 
sociálních služeb", „Obce - potřebnost sociálních služeb", “Mapa trhu 
sociálních služeb a sociálních jevů (nepříznivých sociálních situací) v 
Olomouckém kraji ”,

c. Systém bude provozován na virtuálních serverech objednatele v rámci 
technologického centra na základě dohody objednatele s dodavatelem a 
dle specifikace dodavatele. Specifikace serverů bude předána 
dodavatelem objednateli při podpisu smlouvy o dílo.

d. Předmětem plnění dle této smlouvy je rovněž aktualizace a rozvoj již 
existujícího systému (aplikace) KISSoS, který Olomoucký kraj užívá 
základě

na
Podlicenční smlouvy s Královéhradeckým krajem č. 

2016/04819/OSV/DSB. Aplikace modulů nebude závislá na ostatních 
modulech KISSoS, moduly však budou propojeny sdílením a využitím 
konkrétních dat vkládaných uživateli aplikace do jednotlivých modulů. 
Aktualizovaný systém umožní on-line sběr a zpracování dat uživatelů 
modulů, automatizovanou tvorbu tabulkových a grafických výstupů a export 
dat do tabulkové a textové podoby, tisk, tisk map, filtry, jakož i další funkce 
modulů a uživatelsky přívětivé prostředí aplikace.

e. Součástí dodaného systému (aplikace) musí být dostupná a jasně 
srozumitelná technologická dokumentace aplikace včetně zdrojových kódů 
a datových struktur, uživatelská dokumentace s návody na užití systému v 
jeho rozšiřujících funkcionalitách.

f. Dodavatel aplikace bude umožňovat správu a údržbu zajišťující její 
funkcionalitu a technickou podporu po dobu trvání projektu, předmětem 
zakázky je proškolení uživatelů systému.

g. Správa a údržba zajišťující ze strany dodavatele, funkcionalitu a technickou 
podporu bude řešena za podmínek stanovených v uzavřené servisní 
smlouvě, č. 2018/01772/OSR/DSM.

h. Součástí díla a předmětem plnění dle této smlouvy je vypracování 
čtvrtletních a závěrečné zprávy v rámci individuálního projektu s názvem 
„Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území 
Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality" 
registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690 (dále jen 
„projekt"), financovaného z Evropského sociálního fondu (dále jen „ESF") . 
státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
(dále jen „OP Z").

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze 1. 11. 2017 
podaná na základě veřejné zakázky objednatele číslo VZ0032255, vyhlášené 
dne 16. 10. 2017 (dále také nabídka dodavatele).

a

-2-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupností a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie** * *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost Otomcwcký kraj

3. Dodavatel se zavazuje provést dílo v dohodnutém rozsahu, termínu a kvalitě.

4. Objednatel se zavazuje provedené dílo po oboustranné akceptaci (akceptační 
protokol) převzít a zaplatit dodavateli cenu za jeho provedení uvedenou v čl. 
IV. této smlouvy. Dodavatel je povinen předvést objednateli způsobilost díla 
k jeho užívání. Smluvní strany dále sjednaly, že o předání všech jednotlivých 
částí díla sepíší předávací protokol.

II. Specifikace díla

1. Aktualizace aplikace, modulu a uživatelské příručky stávajících modulů aplikace 
KISSoS

Aktualizací modulů aplikace KISSoS (dále také jen aplikace) se rozumí zejména 
rozvoj jednotlivých modulů aplikace

„Benchmarking poskytovatelů sociálních služeb OK",
„Krajská síť sociálních služeb",
„Dotační řízení",
„Podpora vyrovnávací platby",
„MPSV výkaznictví",
„Dotační řízení obcí",
„Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb v Olomouckém kraji"), 
v návaznosti na legislativní změny, druhologii služeb a tím také úpravu 
sbíraných dat. Aktualizace je zaměřena na rozvoj modulů s ohledem na 
dlouhodobou udržitelnost aplikace.

V rámci aktualizace aplikace musí dojít k možnosti nastavení nových metrik a 
výkonnostních ukazatelů a aktualizaci metodiky pro sběr dat. Jednotlivé moduly musí 
být dále rozšiřovány na základě zkušeností s provozem, zejména v oblastech 

rozšířeni filtrů v jednotlivých modulech, 
přidání možností exportů,
doplnění uživatelsky přívětivějších prvků - multiselecty,
rozšíření jednotlivých polí a vazeb mezi entitami systému (například z výběru jedné 
možnosti na výběr několika možností z číselníku a na to navázané další agendy - filtry, 
exporty, metriky, reporty, ...).

Dále v rámci aktualizace musí být kladen důraz na bezpečnost a systémovou 
kontrolu dat. Tím se myslí zejména

doplnění auditních stop,
nastavení křížových kontrol vyplňovaných údajů, 
zjednodušení vykazování a reportování,

- možnosti hromadných importů dat - jak na úrovni správce, tak i na úrovních zástupců 
obcí, poskytovatelů. Importní mechanismy musí být opatřeny kontrolami na správnost a 
úplnost dat, včetně záznamu o importu do auditních záznamů, tak i pro uživatele, který 
import provádí,
aplikace musí být aktualizována o možnost aplikování principů elektronického podpisu, 
pro zvýšení bezpečnosti a autenticity dat.

V rámci aktualizace aplikace musí být také aktualizovány jak uživatelské, tak i 
systémové příručky.

-3-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie•* * *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

3€L
Olomoucký kraj

1
2, Zhotovení aplikace, uživatelské příručky modulu „Plánování sociálních služeb a 

vytvoření metodické příručky"

Modul Plánování sociálních služeb (dále jen Plánování) je rozšířením aplikace 
KISSoS, které slouží

zástupcům kraje (koordinátor plánování, manažeři PS).
zástupcům odborné veřejnosti (např. koordinátoři plánování plánujících lokalit z území 
Olomouckého kraje, členové skupiny ORP a členové PS).

Plánování obsahuje plán ve struktuře na základě doporučené metodické příručky pro 
plánování a pro strukturu komunitních plánů a pomáhá vytvářet vazbu mezi 
střednědobým plánem sociálních služeb na území OK a komunitními plány územních 
celků OK. Modul obsahuje online formuláře pro evidenci cílů a opatření jednotlivých 
plánů zpracovaných do tzv. „karet plánující lokality".

Modul Pánování je úzce provázán s dalšími moduly aplikace KISSoS, hlavně 
s moduly

Benchmarking,
Síť sociálních služeb,
Obce - potřebnost sociálních služeb,
Mapy trhu sociálních služeb a sociálních jevů (nepříznivých sociálních situací) v 
Olomouckém kraji.

Plánování obsahuje řízení přístupů k informacím minimálně v těchto úrovních (vždy 
může být členěno i na územní celek) 

koordinátor, 
manažer,
člen Skupiny ORP, 
administrátor.

Jednotlivé cíle a opatření mohou být dále filtrována minimálně dle následujících 
kritérií

cil,
opatření, 
cílová skupina, 
témata,
druhy sociálních služeb, 
typ sociální služby, 
poskytovatel sociálních služeb, 
území.

Plný rozsah bude výstupem detailní analýzy modulu Plánování. Data z modulu 
Plánování musí být možno exportovat do formátu xls (xlsx).

Součástí implementace modulu Plánování musí být také proškolení a metodické 
vedení klíčových uživatelů modulu a uživatelská a správcovská příručka v českém 
jazyce.

3. Zhotovení aplikace, modulu, uživatelské příručky „Evidence žadatelů a uživatelů 
sociálních služeb, monitoring výskytu sociálních jevů (nepříznivých sociálních situací) 
na územi OK“

- 4 -
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupností a kvality", reg. č. CZ03.2.63/0 0/0 0/15 007/0005690. je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie* * ** * t
* * Evropsky sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost Olomoucký kraj

Modul Evidence žadatelů a uživatelů sociálních služeb, monitoring výskytu sociálních 
jevů (nepříznivých sociálních situací) na území OK (dále jen Evidence) slouží pro 
sledování evidenci pohybu uživatelů sociálních služeb v rámci OK a získání podkladů 
pro depistáž a prevenci sociálních jevů v lokalitách OK v návaznosti na možnosti 
nabídky a poptávky a kapacity sociálních služeb v území.

Modul Evidence pracuje se základními entitami 
sociální služba,
sociální služby poskytované na území OK, 
identifikátor poskytované služby, 
poskytovatel, 
kontakt,
převažující cílová skupina, 
zapojení poskytované služby do sítě,
uživatel sociální služby - jednoznačně identifikovaný bezvýznamovým identifikátorem 
zaručující ochranu osobních údajů uživatele i žadatele.

Modul Evidence bude obsahovat prostředí pro Aktualizaci územní působnosti 
sociálních služeb (přesun z modulu „Benchmarking „) s počtem uživatelů k určitému 
datu a za období. (4x ročně), specifikace cílové skupiny uživatelů a řešeného tématu 
nepříznivé sociální situace (sociálních jevů). Kde služba řešila nepříznivou sociální 
situaci, ale i odkud uživatel pochází - bydliště.

Modul Evidence bude obsahovat seznam žadatelů vedených v evidenci a pořadníku 
sociální služby pod unikátním kódem, upozornění systému, pokud žadatel figuruje v 
seznamu (pořadníku) více sociálních služeb. Možnost odfiltrováním 
několikanásobného zobrazení v systému zpřesňuje informace o počtu 
neuspokojených žadatelů v jednotlivých druzích sociálních služeb = zjištěná 
objektivní potřebnost druhu sociálních služeb = zjištěná potřebnost řešení nepříznivé 
sociální situace.

Díky aktualizovanému seznamu uživatelů/žadatelů lze zjišťovat prostupnost služeb - 
uspokojení žadatelé (z pořadníku) = uživatelé služby a uživatelé služby, kteří ukončili 
službu nebo následně využili jinou sociální službu.

Modul Evidence musí dále umožňovat
- Sledováni počtu uspokojených žadatelů z pořadníku žadatelů a počty uživatelů 

odcházejících ze služby,
poptávky uživatelů - oblasti s neuspokojenou poptávkou, sledováni uživatelů, žadatelů a 
jejich místa pobytu, propojeni s obcí (zobrazení poptávky po druhu sociální služby na 
mapě geografického informačního systému (dále jen „GIS mapě") na základě zjištěné 
nepříznivé sociální situace,
evidence neobsazených míst u pobytových služeb, kvantifikace. Neobsazené místo bude 
vyspecifikováno - druh služby, poskytovatel, místo poskytování, kontakt. Podrobně 
popsáno (např. popis místa, bariéry, pro jakou cílovou skupinu aj.). Dle nastavených 
parametrů bude moci uživatel modulu filtrovat a ihned se spojit s poskytovatelem služby.

Součástí implementace modulu musí být také proškolení a metodické vedení 
poskytovatelů při evidenci žadatelů pro zajištění validity informací a jednotného 
systému vedení pořadníků, proškolení a metodické vedení uživatelů modulu a

-5-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. _č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



I

IEvropská unie* * *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

1ď
Olomoucký kraj %

1
aplikace KISSoS při pravidelné aktualizaci dat a příručka pro uživatele modulu 
v českém jazyce.

Přenos dat do mapové aplikace (modulu) „Mapa trhu sociálních služeb a sociálních 
jevů (nepříznivých sociálních situací) v Olomouckém kraji" musí být zajištěn 
prostřednictvím webových služeb tohoto systému (dále jen „API") a zobrazovat data 
na mapových podkladech.

Seznam dat a charakteristik, které se budou získávat z API systému KISSoS a 
budou zobrazeny jako vlastnosti jednotlivých obcí Olomouckého kraje. Níže 
specifikovaná data mohou obsahovat další atributy, které budou detailněji popisovat 
sledované zařízení sociálních služeb, poskytovatele, poptávku i obsazenost včetně 
nepříznivých sociálních jevů. Tyto atributy musí být podchyceny na úrovni API 
systému KISSoS, aby mohly být zobrazeny v mapové aplikaci.

a) Počet poptávajících osob v nepříznivé sociální situaci strukturovaný do jednotlivých druhů 
sociálních služeb v dané obci v požadovaném časovém úseku. Poptávka bude definovaná (z 
API systému KISSoS) jedinečnými kódy osob), aby bylo možné v seznamech poptávajících 
osob v jednotlivých obcích identifikovat stejné osoby a eliminovat fiktivní nárůst poptávky v 
území. U každé osoby bude informace o poskytovateli, který ji eviduje.

b) Obsazenost jednotlivých druhů sociálních služeb v dané obci v požadovaném časovém 
úseku. Tyto osoby musí být v rámci každého druhu sociální služby dále členěny do tzv. 
cílových skupin.

c) Seznam nepříznivých sociálních situací v dané obci v požadovaném časovém úseku a jejich 
nominální počet.

d) Počet osob u každého druhu sociální služby v dané obcí, které nejsou uživateli dané služby 
ani žádné jiné po dobu delší než je 6 měsíců od zvoleného data.

e) Seznam zařízení v dané obci v požadovaném časovém úseku.
f) Seznam poskytovatelů v dané obci v požadovaném časovém úseku.
g) Data popsaná v tomto odstavci budou na straně mapové aplikace agregována na úroveň 

administrativních jednotek ORP a k území celého Olomouckého kraje.
h) Seznam obcí, ve kterých je evidována poptávka, u definovaného druhu služby v 

požadovaném časovém úseku.
i) Seznam obcí, ve kterých je evidována obsazenost, u definovaného druhu služby v 

požadovaném časovém úseku.
j) Seznam obcí, ve kterých je evidovaný výskyt definované nepříznivé sociální situace v 

požadovaném časovém úseku.

4. Zhotovení aplikace a modulu a metodické příručky „Obce - potřebnost sociálních 
služeb"

Účelem vzniku modulu Obce - potřebnost sociálních služeb (dále jen „Potřebnost") je 
umožnit obcím s rozšířenou působností na území Olomouckého kraje (dále jen ,,OK“) 
nastavit a implementovat systém pravidelného, kontinuálního a opakovatelného 
zjišťování potřeb mimo jiné vyplývajících ze sociální práce na území ORP, tak aby se 
předcházelo opakované tvorbě analytických podkladů, které mnohdy nevedou k 
žádanému výstupu. Modul je zásadní pro tvorbu krajských střednědobých plánů a 
aktualizaci akčních plánů z důvodu propojení koordinace poskytování sociálních 
služeb na území správního obvodu obcí s rozšířenou působností s krajskou úrovní 
koordinace poskytování sociálních služeb. Jedná se o přenesený výkon státní správy 
v oblasti sociálních služeb dle ustanovení § 92 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

-6-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality11, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie* * *•* *
* * Evropsky sociální fond
***** Operační program Zaměstnanost

%
Olomoucký kraj

Modul Potřebnost musí technicky zabezpečit proces vyhodnocování potřebnosti 
sociálních služeb v návaznosti na nepříznivou situaci osob a výskytu sociálních jevů 
na území obecních úřadů obcí s rozšířenou působností (dále jen ,,OÚORP“). 
Obsahuje dynamicky nadefinované Online formuláře, obsahuje nápovědu pro 
uživatele dle platné příručky a její změna je dostupná správci systému bez 
dodatečného zásahu dodavatele. Modul Potřebnost musí být úzce provázán 
s modulem Benchmarking, Evidence a Plánováni.

Obsah Online formulářů pro zjišťování potřebnosti na území OÚORP bude obsahem 
detailní analýzy, ale musí obsahovat minimálně tyto informace:

- nastaveni způsobu, formy, obsahu a frekvenci sdělováni podstatných informací jednotlivých 
obci III. typu na území OK
CO lidé potřebují,

- V JAKÉ situaci se nacházejí,
- JAK si představuji její řešeni,

S ČÍM si nedokážou pomoc sami,
- JAKOU pomoc by uvítali,
- JAK by ta pomoc měla vypadat,
- vyloučený uživatel, vyloučený neuživatel, nevyloučený uživatel, nevyloučený neuživatel 

(jednoznačný bezvýznamový identifikátor).
Neopomenutelné jsou výstupy ze sociální práce na obcích.
Řešeni situace - způsob. Plánováni.

Vznik metodické příručky, seznámení se modulem a vyplňováním formulářů.

Modul Potřebnost zobrazuje data v přehledných tabulkách s možnosti filtrování a 
exportu do běžného formátu xls (xlsx).
Součástí implementace modulu je proškolení uživatelů a vznik uživatelské a 
správcovské příručky v českém jazyce.

5. Zhotovení aplikace, modulu a uživatelské příručky „Mapa trhu sociálních 
služeb a sociálních jevů (nepříznivých sociálních situací) v Olomouckém 
kraji".

Obsahem modulu je zhotovení funkční mapové aplikace “Mapa trhu sociálních 
služeb” (dále jen “mapová aplikace”), která bude získávat potřebná data 
prostřednictvím webových služeb (API) tohoto systému z Krajského informačního 
systému sociálních služeb (dále jen „KISSoS") v rozsahu, který je specifikován níže v 
tomto článku, a tato data bude zobrazovat na mapových podkladech.
Seznam dat a charakteristik, které se budou získávat z API systému KISSoS a 
budou zobrazeny jako vlastnosti jednotlivých obcí Olomouckého kraje. Níže 
specifikovaná data mohou obsahovat další atributy, které budou detailněji popisovat 
sledované zařízení sociálních služeb, poskytovatele, poptávku i obsazenost včetně 
nepříznivých sociálních jevů. Tyto atributy také musí být podchyceny na úrovni API 
systému KISSoS, aby mohly být zobrazeny v mapové aplikaci.

a. Počet poptávajících osob v nepříznivé sociální situaci strukturovaný do 
jednotlivých druhů sociálních služeb v dané obci v požadovaném časovém 
úseku. Poptávka bude definovaná (z API systému KISSoS) jedinečnými 
kódy osob), aby bylo možné v seznamech poptávajících osob v

-7-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



%***** Evropská unie
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost \W Olomoucký kraj »

1
jednotlivých obcích identifikovat stejné osoby a eliminovat fiktivní nárůst 
poptávky v území. U každé osoby bude informace o poskytovateli, který ji 
eviduje.

b. Obsazenost jednotlivých druhů sociálních služeb v dané obci v 
požadovaném časovém úseku. Tyto osoby musí být v rámci každého 
druhu sociální služby dále členěny do tzv. cílových skupin.

c. Seznam nepříznivých sociálních situací v dané obci v požadovaném 
časovém úseku a jejich nominální počet.

d. Počet osob u každého druhu sociální služby v dané obci, které nejsou 
uživateli dané služby ani žádné jiné po dobu delší než je 6 měsíců od 
zvoleného data.

e. Seznam zařízení v dané obci v požadovaném časovém úseku.
Seznam poskytovatelů v dané obci v požadovaném časovém úseku.

g. Data popsaná v tomto odstavci budou na straně mapové aplikace 
agregována na úroveň administrativních jednotek ORP a k území celého 
Olomouckého kraje.

h. Seznam obcí, ve kterých je evidována poptávka, u definovaného druhu 
služby v požadovaném časovém úseku.

Seznam obcí, ve kterých je evidována obsazenost, u definovaného 
druhu služby v požadovaném časovém úseku.

Seznam obcí, ve kterých je evidovaný výskyt definované nepříznivé 
sociální situace v požadovaném časovém úseku.

Seznam požadované funkcionality mapové aplikace:
a. Přiblížení a oddálení mapy
b. Mapa bude obsahovat volbu mapových podkladů, měřítko a tiráž
c. Uživatelské role budou dvě: (a) Oprávněný uživatel KISSoS a (b) 

Oprávněný uživatel z řad poskytovatelů. Rozdíl bude spočívat v tom, že 
skupina (b) z mapy nevyčte strukturu rozdělení poptávky mezi konkrétní 
poskytovatele.

d. Tisk mapy v maximálně třech typech šablon, jejichž vzhled bude definován 
po vzájemné dohodě objednatele a dodavatele.

e. Zápis nových geodat a dat, případně jejich editace, přes mapu nebude 
umožněn.

Export dat z mapy nebude umožněn.
g. Změna legendy mapy nebude umožněna.
h. Nástroj identifikace prvků umožní zobrazování atributových karet 

jednotlivých obcí a ORP, k nimž se vztahují statistické výpočty - po kliknutí 
myši bude zobrazena atributová karta s popisnými údaji.

Grafické zpracování mapové aplikace bude řešeno po vzájemné dohodě 
objednatele a dodavatele, a to z nabídky dvou verzí návrhů, 

j. Filtrování obsahu v mapě:
• Vyhledej obec podle názvu
• Vyhledej ORP podle názvu
• Vyhledej Zařízení podle názvu
• Vyhledej Poskytovatele podle názvu
• Zobraz obce, kde je poptávka po zvoleném druhu služby.

f.

i.

j-

f.

i.

-8-

Projekt „Podpora plánováni sociálních služeb a sociálni práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšováni jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie* * *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost . Olomoucký kraj

• Zobraz obce, kde je evidována obsazenost u zvoleného druhu služby.
* Zobraz obce, kde je evidována zvolená nepříznivá sociální situace.

III. Postup práce při realizaci díla

Rámcový harmonogram realizace díla:

a) Analýza a návrh řešení vzniku nových jednotlivých modulů.
b) Instalace a funkční zprovoznění a aktualizace aplikace.
c) Pilotní provoz.
d) Zpřístupnění aplikace vybraným uživatelům (zástupcům objednatele)
e) Konfigurace aplikace dodavatelem
f) Vytvoření systému složeného z modulů
g) Akceptační řízen!
h) Proškolení klíčových osob objednatele a nově zapojených subjektů, 

školení poskytovatelů, školení zástupců obcí při práci s aplikací, databází.
i) Naplnění databáze daty (včetně migrace dat) od všech poskytovatelů 

sociálních služeb za roky 2007 - 2016.
j) Dodávka (aktualizace) uživatelské dokumentace. Metodiky práce 

s databází, podrobné vysvětlení metodiky a popis vkládaných dat pro 
zajištění co největší validity vkládaných údajů.

k) Ostrý provoz.
l) Sběr dat za rok 2018.
m) Krajský informační systém, který je přístupný on-line přes webové 

rozhraní, umožní on-line sběr a zpracování dat poskytovatelů sociálních 
služeb, automatizovanou tvorbu tabulkových a grafických výstupů a export 
dat do tabulkové a textové podoby, jakož i další funkce spojené s novými 
moduly. Dodavatel aplikace bude umožňovat správu a údržbu zajišťující 
její funkčnost a technickou podporu prostřednictvím uzavřené servisní 
smlouvy.

n) Průběžné čtvrtletní zprávy a závěrečná zpráva. Čtvrtletní zprávy budou 
obsahovat shrnutí činností poskytovatele za dané období, závěrečná 
zpráva bude obsahovat celkové shrnutí a vyhodnocení provedeného díla. 
V závěrečné zprávě dodavatel dále uvede celkový počet proškolených 
účastníků, kteří se vzdělávání zúčastnili, zhodnotí veškeré aktivity, které 
byly v rámci realizace díla uskutečněny. Dále zde budou zahrnuty obtíže, 
se kterými se při realizaci díla setkal.

Čtvrtletní i závěrečná zpráva budou dodány:
- v listinné podobě ve dvou vyhotoveních
- v elektronické podobě v jednom vyhotovení, a to na CD nosiči.

IV. Požadované výstupy z díla

Aktualizace aplikace, modulů a uživatelské příručky stávajících modulů 
aplikace KISSoS a nové moduly.

-9-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

1



Evropská unie* * *
•* * j , ,

* * Evropsky sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

■mm*.
\W Olomoucícý kraj

yProškolení uživatelé aplikace dle požadavku objednatele
objednatele (zaměstnanci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu
Olomouckého kraje), poskytovatelé sociálních služeb na území Olomouckého
kraje, zástupci obcí lil. typu Olomouckého kraje

Aktualizované příručky pro obsluhu aplikace, aktualizace metodiky.

zástupci

V, Další požadavky

1. Objednatel se zavazuje do 14 dní od předání požadované specifikace
serveru/ů dodavatelem vytvořit v rámci technologického centra objednatele
požadované servery. Specifikace serverů bude předána dodavatelem
objednateli při podpisu smlouvy o dílo. Servery technologického centra jsou
dostupné 24 x 7 x 365 (rozumí se nepřetržitě po celý rok) se SLA (Service-
Level Agreement) technologického centra 99,5 % ročně, a to včetně
plánovaných výpadků.

2. Zhotovitel je povinen provádět Dílo osobami - tj. realizačním týmem alespoň
ve složení:

i) Specialista analytik sociálních služeb:

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil:

Specialista analýz, hodnocení a plánování sociálních služeb:

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil:

Specialista řízení informačních systémů v oblasti sociálních služeb:

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil:

IT specialista vývojář, technolog:

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil:

IT specialista (přenosy dat do GIS):

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil:

ii)

iii)

iv)

v)

vi) IT specialista geografických informačních systémů, analytik, správce
dat:

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil:

IT specialista, technolog GIS:vii)

-10-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/i5_007/0005690, je spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie*****
* * Evropsky sociální fond
**. ** Operační program Zaměstnanost

.„JĚ-jĚL

Olomoucký kraj

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil

viii) Specialista vývojář GIS:

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil:

ix) Specialista ekonomických analýz, ekonom:

Jméno příjmení:

Kontaktní údaje: e-mail: mobil:

Změna osob v realizačním týmu uvedených v odst. 2 tohoto článku
podléhá prokázání jejich kvalifikace Objednateli dle požadavků uvedených v
zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Náhrada osoby v realizačním týmu
musí splňovat stejná kritéria původního hodnocení pro osoby v týmu.

3.

VI. Čas a místo plnění

1. Dodavatel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy.
Jednotlivé dílčí části díla budou dodavatelem objednateli předávány dle
harmonogramu plnění, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Dílo a jeho části
budou objednateli k dispozici k prostudování a připomínkování (akceptační
proces) dva týdny před předáním částí a konečné verze díla. Objednatel
dílo/jeho dílčí části prostuduje, případné připomínky k dílu/jeho dílčím částem
uplatní u dodavatele v písemné formě do jednoho týdne ode dne doručení
díla/dílčích částí a doručí zpět dílo/dílčí části díla k zapracování připomínek
dodavateli. Konečná verze díla se zapracovanými připomínkami bude předána
objednateli do 30. 11. 2019.

2. Místem předání díla, dílčích částí díla je sídlo objednatele uvedené v záhlaví
této smlouvy. Dílo, dílčí části díla budou objednateli předány na základě
akceptačních protokolů. Dodavatel bude předávat objednateli výstupy z dílčích
částí díla i v podobě čtvrtletních monitorovacích zpráv a závěrečné zprávy v
sídle objednatele v písemné i elektronické podobě dle článku III. bodu n..

3. Při předání kompletního díla budou objednateli spolu se závěrečnou zprávou,
která bude obsahovat podrobný popis realizace díla, jednotlivých modulů
předána kompletní data, včetně zdrojových kódů, obsažená v aplikaci na nosiči
CD ve formátu *.xls, *.xlsx.

4. Při předání kompletního díla bude objednateli v listinné podobě předána
technologická dokumentace aplikace včetně zdrojových kódů a datových
struktur, uživatelská dokumentace s návody na užití systému v jeho
rozšiřujících funkcionalitách.

- íi-

Projekt „Podpora plánováni sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti
na zvyšováni jejich dostupnosti a kvality”, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



1
\4* * Evropská unie

* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

I
Ofomouct^ kraj

Cena díla
1. Cena díla „Rozvoj a aktualizace aplikace KISSoS" činí Kč 1 837 276,- Kč (slovy 

jeden milion osm set třicet sedm tisíc dvě stě sedmdesát šest korun českých) 
včetně DPH, tj. 1 518 410,- Kč (slovy jeden milion pět set osmnáct tisíc čtyři sta 
deset korun českých) bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 318 866,- Kč (slovy tří 
sta osmnáct tisíc osm set šedesát šest korun českých).

Cena za realizaci jednotlivých dílčích částí díla:

VII.

Modul Cena modulu

Aktualizace stávajících modulů KISSoS, jádro 
modulů 396 000 Kč bez DPH

Plánování sociálních služeb
198 000 Kč bez DPH

Evidence žadatelů a uživatelů sociálních 
služeb monitoring výskytu sociálních jevů na 
území OK

346 500 Kč bez DPH

Obce - potřebnost sociálních služeb
84 150 Kč bez DPH

Mapa trhu sociálních služeb a sociálních jevů 
(nepříznivých sociálních situací) v 
Olomouckém kraji

430 400 Kč bez DPH

Školení uživatelů aplikací v celkovém 
rozsahu 8 školících dnů 63 360 Kč bez DPH

Celkem 1 518 410 Kč bez DPH 

1 837 276 Kč včetně DPH

2. Cena díla je pevná, obsahuje veškeré náklady dodavatele na provedení díla 
dle této smlouvy a nelze ji nijak jednostranně měnit. Dodavateli nebudou 
hrazeny žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním této smlouvy 
vzniknou. Cenu je možné překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to o 
částku odpovídající této změně sazby DPH. Dodavatel prohlašuje, že se 
předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena uvedená u jednotlivých

-12-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie* * ** *
* * Evropsky sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost V Ofomoudsý kraj

částí předmětu díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nezbytné k realizaci 
díla. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase 
plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů.

3. V případě, že se dodavatel stane plátcem DPH, nebude k ceně dle čl. VII. odst. 
1 _ této smlouvy připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních 
předpisů. DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů bude od ceny 
uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy odečtena pro získání základu daně.

Vlil. Platební podmínky

1. Úhradu ceny dílčích částí díla provede objednatel vždy až po řádném a 
včasném dokončení a předání dílčích částí díla na základě oboustranně 
schválených akceptačních protokolů, a to bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele. Dodavatel předloží objednateli fakturu/daňový doklad a písemný 
záznam dosavadního plnění díla. Písemným záznamem se rozumí i příslušné 
monitorovací zprávy.

2. Doba splatnosti faktur je minimálně 30 dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení objednateli. Objednatel si vyhrazuje právo na prodloužení doby 
splatnosti v případě aktuálního nedostatku finančních prostředků na účtu 
objednatele. V tomto případě bude splatnost stanovena na 14 dnů od přijeti 
platby od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR za podmínky, že jsou tyto 
finanční prostředky již zapojeny v rozpočtu objednatele; v opačném případě 
bude splatnost stanovena na 14 dnů od zapojení platby do rozpočtu 
objednatele, tj. schválení rozpočtového opatření Radou Olomouckého kraje. 
Objednatel informaci o nedostatku finančních prostředků na účtu a o 
prodloužení splatnosti oznámí neprodleně dodavateli.

3. Faktury budou kromě náležitostí daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
obsahovat také tyto údaje:

a) název projektu „Podpora plánování sociálních služeb a sociální 
práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 
dostupnosti
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690;

b) číslo smlouvy objednatele;

c) účel výdaje: výdaj musí být vynaložen na aktivity v souladu s 
předmětem této smlouvy;

d) datum uskutečněného zdanitelného plnění, které musí vzniknout v 
době trvání smlouvy mezi objednatelem a poskytovatelem.

e) název/obchodní firma/jméno, sídlo/místo podnikání, identifikační 
číslo a bankovní spojení poskytovatele (číslo bankovního účtu, 
který má být zaplaceno),

f) název/sídlo/identifikační číslo objednatele a označení odboru (Odbor 
strategického rozvoje kraje), který fakturu likviduje,

-13-

Projekt „Podpora plánováni sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
-r zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost

kvality", registrační číslo projektua

na

na zv



T
\Evropská unie* * *

* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

1
IOtomoucký kraj
1
Vg) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, vč. 

kontaktního telefonu,

h) informaci o tom, že je výdaj financovaný z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto 
smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit fakturu k přepracování či opravě 
dodavateli. Tímto vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti, 
která činí 30 dnů od doručení nově vystavené faktury objednateli.

5. Termíny splatnosti a předání jednotlivých díla lze měnit pouze na základě 
písemné dohody smluvních stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele.

1

IX. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací 

projektu a jeho financováním po dobu 10 let od ukončení projektu, přičemž tato 
lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla 
dodavateli (příjemci) vyplacena závěrečná platba.

2. Dodavatel má povinnost:

uchovat dokumentaci projektu, a to originál smlouvy včetně jejích případných 
dodatků a její přílohy, veškeré originály dokladů a originály projektové 
dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu. 
Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v zákoně č. 586/1992 Sb., o 
dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b pro 
daňovou evidenci. V případě, že legislativa ČR stanovuje lhůtu delší, platí 
tato stanovená lhůta,

dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů, tj. dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPSV, 
Ministerstvo financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu příslušného finančního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla s poskytnout jim 
součinnost,

poskytnout potřebnou součinnost objednateli nebo jím pověřeným osobám 
při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu,

-14-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Evropská unie* * *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost W Olomoucký kraj

zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu,
účetní doklady, vysvětlující informace a umožnit prohlídku na místě a přístup
ke všem movitým a nemovitým věcem souvisejících s realizací projektu,

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl
v průběhu plnění předmětu smlouvy a dodržovat povinnosti uložené
právnickým osobám Z. č, 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o
změně některých zákonů (bude-li některá z činností při plnění předmětu
smlouvy vykazovat znaky zpracování osobních údajů dle tohoto zákona)

shora uvedené povinnosti dodavatel musí smluvně delegovat i na své
poddodavatele

3. Dodavatel je při plnění předmětu této smlouvy povinen řídit se pokyny
objednatele a postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Pokud objednatel
neposkytne v dostatečném předstihu dodavateli potřebné pokyny, je dodavatel
oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy
objednatele, které dodavatel zná nebo znát má.

4. Dodavatel je povinen mít uskutečněné výdaje zaznamenány na svých účtech,
výdaje musí být identifikovatelné a musí být doložitelné originály účetních
dokladů ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění,
resp. originály jiných dokladů ekvivalentní průkazní hodnoty.

5. Dodavatel je povinen zajistit publicitu následujícím způsobem:

a. veškeré materiály vytvořené v souvislosti s realizací díla označí v souladu
s platnou verzí Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce Operačního
program Zaměstnanost dostupnou na

b. informuje objednatele o všech výstupech v rámci publicity.

6. Dodavatel je povinen předávat objednateli nezbytné údaje týkající se realizace
předmětu smlouvy v požadovaných termínech (příloha č. 1) a s požadovanými
náležitostmi (monitorovací zprávy, akceptační protokoly, závěrečná zpráva),
jež jsou nezbytné ktomu, aby objednatel byl schopen průběžně sledovat
plnění závazků dodavatele dle této smlouvy, jakož i zajistit sestavení a
předložení monitorovacích zpráv poskytovateli dotace.

7. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli
veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace
předmětu díla. Toto oznámení nezbavuje dodavatele povinnosti plnit podmínky
dle této smlouvy.

8. Objednatel a dodavatel se zavazují si navzájem poskytovat metodickou pomoc
a informace v rámci zpracování díla, a to v nezbytném rozsahu.

9. Objednatel má právo na náhradu škody způsobenou dodavatelem porušením
povinností vyplývajících z této smlouvy podle ustanovení občanského
zákoníku.

-15-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



%
1Evropská unie* * *

■k *

* * Evropsky sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost Vr Olomoucký kraj

1
10. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy dodavatelem 

prostřednictvím svých zaměstnanců i prostřednictvím třetích osob, které 
k výkonu kontroly vybaví příslušným zmocněním.

11. Dodavatel je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům objednatele 
a pověřeným zaměstnancům třetích osob průběžné sledování průběhu 
realizace díla.

12. Dodavatel je povinen zajistit a dále archivovat písemný souhlas s uchováváním 
osobních údajů osob, které jsou účastníky vzdělávacích, školicích a dalších 
akcí v rámci realizace díla, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění a po 
dobu uvedenou v čl. VI. odst. 1. této smlouvy.

13. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, 
že druhá smluvní strana poruší některou z povinností stanovených v čl. VI. této 
smlouvy, a to písemným prohlášením doručeným smluvní straně, která 
stanovenou povinnost porušila. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran 
odstoupit od této smlouvy v dalších případech stanovených právními předpisy. 
Při odstoupení od smlouvy v případech stanovených právními předpisy musí 
prohlášení o odstoupení předcházet písemná výzva smluvní strany 
k zanechání porušování povinnosti nebo k nápravě důsledků jejího porušeni, 
k čemuž jí musí být poskytnuta přiměřená lhůta. Po marném uplynutí 
poskytnuté lhůty je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou ve smlouvě nebo jinou adresu, 
kterou smluvní strana uvede jako adresu pro doručování. Za den doručení se 
považuje i den, kdy byla písemnost připravena k vyzvednutí na poště, nebo 
bylo odmítnuto převzetí zásilky. V případě pochybností se má za to, že 
odstoupení bylo doručeno pátý den ode dne prokazatelného odeslání 
písemného odstoupení druhé smluvní straně.

14. Autorská práva k datům uloženým v informačním systému, stejně jako 
autorská práva k datům vytvořeným prostřednictvím poptávaného informačního 
systému náleží objednateli.

15. Dodavatel poskytuje objednateli oprávnění k neomezenému bezplatnému užití 
díla dle smlouvy všemi způsoby přepokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, v platném znění, včetně případného provedení jeho úprav a 
změn, po dobu od oboustranného podpisu této smlouvy do 31. 12. 2030 pro 
teritoriálně a množstevně neomezené užití, a to pro všechny části jako celku 
nebo jeho části v původní nebo změněné podobě, samostatně nebo v souboru, 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky (dále jen oprávnění). Objednatel není 
povinen oprávnění využít. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn objednateli 
uvedené oprávnění poskytnout.

16.Objednatel je oprávněn dílo postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či 
jinak dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění kjeho užití třetím osobám, a 
to částečně nebo zcela.

- 16-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. 6. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



í

Evropská unie* * *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost Olomoucký kraj

X. Odpovědnost za vady, záruka
1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na předmět díla, a to po dobu 24 

měsíců ode dne jeho předání objednateli.

2. Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady ve lhůtě 30 dnů ode dne 
jejich písemného oznámení objednatelem. V případě neodstranění vady v této 
lhůtě, dodavatel souhlasí, že je objednatel oprávněn odstranit reklamovanou 
vadu na náklady dodavatele sám nebo prostřednictvím jiného dodavatele.

XI. Sankce

1. V případě prodlení dodavatele s předáním díla, popřípadě jednotlivé dílčí části 
díla, je Objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % Kč z celkové ceny díla za každý den prodlení, nejvýše 
však do částky 100.000,- Kč za prodlení s jednou dílčí částí díla. Objednatel 
započte smluvní pokutu vůči fakturované ceně díla po písemném upozornění 
dodavatele o vzniklé škodě, její výši, vystaví daňový doklad znějící na výši 
škody, následně od fakturované ceny odečte tuto částku a doplatí dodavateli 
rozdíl.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je dodavatel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy. Objednatel není povinen tento úrok z prodlení 
zaplatit v případě prodlení s úhradou ceny díla, jestliže toto prodlení objednatel 
nezavinil.

3. V případě prodlení s odstraněním vad díla je objednatel oprávněn požadovat 
po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % Kč z celkové ceny díla 
za každou vadu a každý den prodlení.

4. V případě porušení povinností dle čl. IX. odst. 2. je objednatel oprávněn 
požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti.

5. Poruší-li dodavatel povinnost prokázat kvalifikaci osob při změně člena 
realizačního týmu dle článku V. odst. 2 této smlouvy, změní bez souhlasu 
objednatele poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů, který je 
přílohou č. 2 této smlouvy či poruší-li ustanovení článku XII. odstavce 3., je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti.

6. Smluvní strany dále sjednaly, že smluvní pokuta uvedená v tomto článku odst. 
1 smlouvy se nedotýká práva objednatele domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, ke které se peněžitá smluvní pokuta vztahuje.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy také v případě, že dodavatel 
je v prodlení s předáním dílčí části díla dle harmonogramu plnění v příloze č. 1 
po dobu delší než 14 kalendářních dnů.

-17-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15J307/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



\Evropská unie* * ** *
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost w Otomotický kraj

i
1

IXII. Jiná ujednání

1. Dodavatel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a 
postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Pokud objednatel neposkytne 
v dostatečném předstihu dodavateli potřebné pokyny, je dodavatel oprávněn 
postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy objednatele, které 
dodavatel zná nebo znát má.

2. V průběhu provádění díla bude návrh řešení a postup práce jednotlivých částí 
díla průběžně dodavatelem konzultován s objednatelem, počínaje dnem 
uzavření smlouvy, a to ve čtrnáctidenní periodě, výstupem konzultací bude 
oboustranně odsouhlasený zápis.

3. Bez písemného souhlasu objednatele není dodavatel oprávněn seznamovat 
třetí strany s obsahem a průběhem provádění díla a rovněž tak není oprávněn 
seznamovat třetí osoby s dílem po jeho dokončení, případně poskytovat 
jakékoliv informace či materiály, které byly podkladem pro zhotovení díla. 
Dodavatel je oprávněn ke zveřejnění díla, je-li takové zveřejnění plněním 
povinností dodavatele dle této smlouvy.

XIII. Změna smlouvy

Dodavatel je povinen řídit se pokyny objednatele, dodržet sjednaný 
harmonogram plnění a není oprávněn jej měnit bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. V případě, že v průběhu realizace díla dojde k důvodné 
potřebě upravit časový harmonogram plnění, který je uveden v příloze č. 1, 
smluvní strany se budou o této skutečnosti navzájem neprodleně informovat a 
dodavatel je oprávněn danou úpravu provést pouze na základě a v souladu s 
poskytnutým písemným souhlasem objednatele, a to formou dodatku ke 
smlouvě.

XIV. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv, které provede objednatel.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny 
přednostně jejich dohodou. Nebude-li řešení dosaženo dohodou, budou spory 
řešeny u věcně a místně příslušných soudů České republiky.

4. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že tato smlouva byla sepsána 
na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy 
svých oprávněných zástupců.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení §504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu.

- 18-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšováni jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost



Evropská unie* * ** *
* * Evropsky sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost <■

v Olomoucký kraj

6. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla zcela či částečně neplatná
nebo neproveditelná, nebude tím dotčena platnost čí proveditelnost zbývajících
ustanovení. Namísto neplatného ustanovení bude platit za dohodnuté takové
platné ustanovení, které nejblíže odpovídá smyslu a účelu neplatného
ustanovení. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných
důvodů stala některá ujednání této smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo
neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a
účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná,
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit
nelze.

7. Nadpisy použité v této smlouvě slouží jen pro účelnost a nebudou při výkladu
příslušných ustanovení této smlouvy zohledněny. Veškeré odkazy na
ustanovení (tj. zejména články, odstavce, body nebo věty) a na přílohy
znamenají odkazy na příslušná ustanovení a přílohy této smlouvy, pokud z
příslušné formulace neplyne něco jiného. Veškeré odkazy na zákonné předpisy
zahrnují aktuální znění těchto předpisů k datu uzavření této smlouvy.

8. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právními předpisy České
republiky. Ve věcech touto smlouvou výslovně neuvedených platí ustanovení
zadávací dokumentace ze zadávacího řízení a nabídky.

9. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Olomouckého kraje svým usnesením
č. UR/29/69/2017 ze dne 27. 11.2017.

10. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních v českém jazyce, z nichž
každé má platnost originálu, a z nichž dodavateli náleží jedno vyhotovení a
objednateli náleží dvě vyhotovení.

11. Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Harmonogram plnění

Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů

h-í-M 07 -06- 2018V ií-WCi'. «4wyEV Olomouci dne dne.

Za objednatele:

Olomoucký kraj

Ladislav Okleštěk

hejtman

Ing. Ján Mach

jédnatel

-19-

Projekt „Podpora plánováni sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690, je spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



\
I,,***„ Evropská unie

* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

A
1

F Olomoucký kraj %

Příloha č. 1 - Harmonogram plnění

Realizované aktivity Harmonogram

Aktualizace aplikace, modulu a uživatelské příručky 
stávajících modulů aplikace KISSoS, jádro

Od nabytí účinnosti smlouvy, 
nejdéle 3 měsíce

Zhotovení aplikace, uživatelské příručky modulu 
„Plánování sociálních služeb a vytvoření metodické 
příručky"

Od nabytí účinnosti smlouvy, 
nejdéle 4 měsíce

Zhotovení aplikace, modulu, uživatelské příručky 
„Evidence žadatelů a uživatelů sociálních služeb, 
monitoring výskytu sociálních jevů (nepříznivých 
sociálních situací) na území OK" včetně API 
přenos dat do mapové aplikace

Od nabytí účinnosti, nejdéle 8 
měsíců

pro

Zhotovení aplikace a modulu a metodické příručky 
„Obce - potřebnost sociálních služeb"

Od nabytí účinnosti, nejdéle 4 
měsíce

Zhotovení aplikace, modulu a uživatelské příručky 
„Mapa trhu sociálních služeb a sociálních jevů 
(nepříznivých sociálních situací) v Olomouckém kraji"

Od nabytí účinnosti, nejdéle 8 
měsíců

-20-

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšováni jejich dostupnosti a kvality", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15J)07/0005690, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státnim rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Příloha č 2 - Seznam poddodavatelů

Dodavatel DERS s.r.o. IČO: 25924362, se sídlem Polákova 737/1, PSČ 500 02
Hradec Králové, jako účastník v zadávacím řízení k veřejné zakázce s názvem
„Rozvoj a aktualizace aplikace KISSoS" předkládá zadavateli jako součást nabídky
v souladu s § 105 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tento
seznam poddodavatelů. kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky:

PODDODAVATEL č.1 1 i
Jméno poddodavatete
(název, obchodní firma, přip, jméno SmartGIS s.r.o.
a příjmení)

IČO 27835421

Sídlo / místo podnikání / bydliště Tovární 1197/42a, 779 00 Olomouc

Zhotovení aplikace, modulu a uživatelské
příručky „Mapa trhu sociálních služeb a
sociálních jevů (nepříznivých sociálních
situaci) v Olomouckém kraji"______

Část veřejné zakázky, kterou
bude poddodavatel plnit i

Podíl části veřejné zakázky, jež
bude poddodavatel plnit v Kč bez

j DPH nebo %
430.400 Kč

!

V případě, že účastníku zadávacího řízení nejsou známi poddodavatelé, jež se
budou podílet na plnění veřejné zakázky, účastník zadávacího řízeni
nepředkládá a tuto skutečnost čestně prohlásí.

seznam

V Hradci Králové dne 01.11.2017

DERS s.r.o.

Ing. Jan Mach, jednatel

(po

1 Účastník zadávacího řízenípoužije tuto tabulku tolikrát, kolikpoddodavatelů uvádí.

-21



o

f o
5.
K

>


